
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 116» 

ПРИКАЗ 
от 28.12.2022 г. № 196 

Об утверждении положения об официальнбом сайте 
и организации его функционирования 

Во исполнение Закона РФ «Об образовании» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,постановления 
правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Обутверждении Правил 
размещения на официальном сайте образовательнойорганизации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» иобновления информации об 
образовательной организации», приказа Федеральнойслужбы по надзору в сфере 
образования и науки от 14.08.2020 г. № 831 «Обутверждении требований к структуре 
официального сайта образовательнойорганизации в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» и форматупредставления на нем информации», 
приказа департамента образованиямуниципального образования город 
Краснодар от 29.12.2020 № 2030 «Обутверждении Положения о сайте образовательной 
организации муниципальногообразования город Краснодара», приказ департамента 
образования администрациимуниципального образования город Краснодар от 01.12.2022 
№ 2747 «О внесенииизменений в приказ департамента образования муниципального 
образования городКраснодар от 29.12.2020 № 2030 «Об утверждении Положения о 
сайтеобразовательной организации муниципального образования город Краснодар» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить новую редакцию Положения о сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№ 116» с учетом всех изменений и дополнений в соответствии с приказом департамента 
образования администрациимуниципального образования город Краснодар от 01.12.2022 
№ 2747 

2. Назначить администратором официального сайта МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 
сад № 116» старшего воспитателя — Скрягину Т.Д. 
3. Разместить на сайте всю необходимую информацию и обеспечить регулярное её 
обновление в соответствии с Положением 
3. Утвердить редакционную коллегию сайта осуществляющую контроль за размещенной 
информацией в новом составе: 
Старший воспитатель Калашникова И.В. 

Музыкальный руководитель Хачатурова И.Р. 

Воспитатель — Новиченко Т.А. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № П.Стрельцова. 

/ Т.Д. Скрягина 

_/ И.В. Калашникова 
‘ачатурова И.Р. 

/ Новиченко Т.А. 

С приказом ознакомлены



Обязательная информация для азмещения на сайте МБДОУ МО г. Краснодар « 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу от 28.12.2022 г № 196 

Детский сад № 116» 

№ Наименование Наименование| Страница/ Сроки Пр“одолжительность 

i | Раздела в меню подраздела В Содержание размещения | действия документа 

сайта критерий 

В начале На принятый CpOK, 

Информация об объеме образовательной деятельности, календарного после завершения 

финансовое обеспечение которой осуществляется: года, не позднее — которого, документ 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета; 10 рабочих дней| перемещается в архив 

за счет бюджетов субъектов Российской Федерации; О днЯ создания, 

за счет местных бюджетов; получения или 

по договорам об оказании платных образовательных внесения в них 

услуг соответствующ 

их изменений 

Копия плана финансово-хозяйственной деятельности 
Муниципальное задание на текущий год 

Отчет о выполнении муниципального задания за В течение 30 

прошедший год дней после 

Сведения об o 1.10 Отчет о поступлении и расходовании финансовых и окончания 
1 | образовательной ‘инансово - материальных средств по итогам финансового года финансового 

организации хозяиственная Отчет о финансово-хозяйственной деятельности года 

деятелшьность Положение ДОО о порядке пожертвований от граждан H | Меняется по 
юридических лиц мере 
Образец договора пожертвования необходимости 

Образец квитанции с расчетным счетом ДОО 

Отчеты о привлечении и расходовании дополнительных — | Ежеквартально 
финансовых средств в организации 

Локальные акты ДОО о запрете незаконного сбора 

денежных средств с родителей (3aKOHHBIX 
представителей) обучающихся 

He позднее 10 

[рабочих дней co| 

дня создания, 
получения или 
внесения в них 
соответствующ 
их изменений 

Номер телефона для обслуживания вопросов, связанных с 
привлечением внебюджетных средств (горячая линия) 

Постоянно 


